



توافق اردوغان و پوتین بر سر طرح تشکیل هاب گازی

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه دیروز اظهار کرد با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بر سر برنامه هاب گازی که اروپا با استفاده از آن می‌تواند از گاز روسیه از طریق ترکیه بهره‌مند شود، توافق کرده است. رئیس‌جمهور ترکیه ادامه داد: همان‌طور که پوتین اعلام کرد، اروپا می‌تواند از گاز روسیه از طریق ترکیه بهره بگیرد.

حماس و سوریه بعد از ۱۰ سال دوباره روابط خود را به صورت رسمی از سر گرفتند

حماس در قلب مقاومت

عضو ارشد حماس در دیدار با بشار اسد: دیدار امروز ما تجدید روحیه مقاومت در امت اسلامی است



بزرگ‌ترین مرکز دینی مسلمانان اهل تسنن، برای نخستین‌بار «بی‌طرفی» در قبال سوریه را کنار گذاشته و مخالفان بشار اسد را «قهرمان» توصیف کرده بود.

برخی سران حماس هم با را از این فراتر نهندند. صلاح بردویل، از مقام‌های حماس در نوار غزه گفته بود: «هر یک قطره خونی که در سوریه ریخته می‌شود دل مردم فلسطین را خون می‌کند. هیچ ملاحظه سیاسی نمی‌تواند باعث شود ما چشمان‌مان را بر آنچه در سوریه اتفاق می‌افتد ببندیم.»

حماس به تبع از جنبش اخوان‌المسلمین این نگرش را در بیداری اسلامی دنبال کرد.اخوانی‌ها در مصر، سوریه، لیبی و تونس یا پیروز شده بودند یا در حال جنگ با دولت مستقر بودند. از طرف دیگر ترکیه و قطر خدخدھی سیاسی و نظامی اخوان را در منطقه برعهده گرفتند. قطر میلیاردها دلار کمک کرد و ترکیه هم به دنبال آن بود که یک جریان سیاسی بزرگ مانند حزب عدالت و توسعه را در غرب آسیا گسترش دهد. حماس هم به دنبال آنها رفت، اما جنگ سوریه مدال‌ت تمام کشورهای منطقه بویژه حماس را تغییر داد. مرسسی در مصر سقوط کرد، قطر و ترکیه در یک بازه زمانی مورد غضب عربستان و کشورهای عربی قرار گرفتند، حزب النهضة (اخوانی) تونس در قدرت با مشکل روبه‌رو شد و لیبی هم عرصه جنگ داخلی شد، به همین علت بلندپروازی‌های اخوان، ترکیه و قطر با شکست روبه‌رو شد.

جنگ ۵۵ روزه سال ۲۰۱۴ مقاومت فلسطین و بعدها جنگ ۳ روزه حماس با اسرائیل باعث شد حماس درایاد حمایت واقعی

[بشار اسد؛ سوریه همیشه حامی مقاومت باقی خواهد ماند]

بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در دیدار دیروز رهبران گروه‌های فلسطینی در دمشق عنوان کرد: آنچه اکنون در اراضی فلسطینی در حال رخ دادن است، ثابت می‌کند نسل‌های آینده همچنان به مقاومت پایبند خواهند ماند و مصلحت اقتضا می‌کند ما در کنار مقاومت باشیم، زیرا مقاومت یک ایده یا نظر به نیست، بلکه یک اصل اساسی برای بازپس‌گیری حقوق است. سوریه که همه آن را چه قبل از جنگ و چه پس از آن می‌شناسند، هرگز تغییر نکرده و حامی و پشتیبان مقاومت باقی خواهد ماند. همه تلاش‌ها برای محو و نابودی مساله فلسطین در منطقه عربی و فلسطین بی‌نتیجه بوده و خواهد بود و وحدت ملت فلسطین پایه و اساس قدرت آن برای مقابله با رژیم اشغالگر و بازپس‌گیری حقوق خود است.

اروپا به بهانه جنگ اوکراین دنبال تحریم پهیادی ایران است

اتهام بدون سند

ایلان ماسک در توثیبتی درباره تغییر توازن جنگ به نفع روسیه با پهیادهای ایران نوشت: «جنگ اول پهیادها»

نمادین است و طبق آنها، ورود افراد به کشورهای عضو این بلوک ممنوع و هر گونه دارایی آنها در این اتحادیه مسدود می‌شود. <ul style="list-style-type: none">توثیت ایلان ماسک درباره پهیادهای ایران همچنین ایلان ماسک، مدیرعامل اسپیس ایکس توثیتی دردرباره ادعاهای اخیر درباره استفاده از پهیادهای ایرانی در جنگ اوکراین منتشر کرد. ایلان ماسک مقاله‌ای از ایندیبندنت را توثیت کرده که توضیحات درباره تغییر توازن جنگ به نفع روسیه را نشان می‌دهد و در توضیح آن نوشته: «جنگ اول پهیادها» نقاط پرنگ این مقاله اشاره به نقطه‌زن بودن، دقیق بودن، امکان درگیری با یک هدف با تعداد بسیار بالا و قیمت ارزان این پهیادهاست. گفته شده قدرت این پهیادها در جست‌وجوی هدف و مقرون‌به‌صرفه بودن و انداختن ترس در دل دشمن است. این پهیادها به سرعت جای
<p>خورده است. مقامات غربی بخوبی می‌دانند اقدامات آنها نظیر تحریم‌های اخیر و مداخله‌جویی به بهانه اغتشاشات در ایران و حالا تحریم پهیادی می‌تواند به معنای پایان اندک امیدها پیرامون احیای توافق هسته‌ای با ایران باشد. ادراک اروپایی‌ها شاید البته در برهه کنونی این است که تهران در موضع ضعف قرار دارد و در غرب امتیاز خواهد داد. با این وصف رافائل گروسی، مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز سه‌شنبه در گفت‌وگویی با رویترز در سفرش به آرژانتین درباره مذاکرات احیای برجام گفت: «مذاکرات توافق رسیده است. اکنون حماس بعد از یک دهه دوباره کاملاً به قلب محور مقاومت یعنی سوریه بازگشته که نکته بسیار مهمی در تحولات منطقه است.</p>

گروه سیاست خارجی: فضا‌سازی‌های غربی‌ها درباره ایران طی روزهای گذشته با فروکش کردن اغتشاشات در ایران به سمت ادعاها درباره پهیادهای ایرانی و استفاده آن در جنگ اوکراین تغییر جهت داده است.

پس از آنکه برخی منابع خبر دادند سه‌شنبه‌شب نشست غیرعلنی شورای امنیت درباره بررسی ادعاها نسبت به پهیادهای ساخت ایران در اوکراین برگزار شده است، منابع خبری از آماده شدن بسته تحریمی اتحادیه اروپایی در همین باره خبر دادند. بر این اساس، کشورهای اتحادیه اروپایی بر سر موضوع ادعایی ارائه تسلیحات ایران به روسیه، موقتا درباره اعلام تحریم ضد ۸ فرد ونهاد ایرانی به توافق رسیدند. در همین حال، روزنامه انگلیسی «گاردین» در گزارشی درباره جزئیات بسته تحریمی جدید اتحادیه اروپایی، مدعی شد بروکسل قصد دارد تحریم‌هایی را علیه ۳ فرمانده ارشد نظامی ایران و شرکت تولیدکننده پهیادهای ایرانی که ادعا می‌شود در حملات روسیه در اوکراین مورد استفاده قرار می‌گیرد، اعمال کند. گاردین مدعی شد انتظار می‌رود بر سر پیش‌نویس فهرست تحریم‌ها که به رؤیت این روزنامه رسید، در چند روز آینده توافق شود. طبق این گزارش، تحریم‌های اتحادیه اروپایی «منابع هوایی شاهد» را هدف قرار می‌دهد. مقامات اتحادیه اروپایی ادعا کرده‌اند این شرکت با نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ارتباط دارد و مسؤول طراحی و توسعه هواپیماهای بدون سرنشین است. به نوشته گاردین، اتحادیه اروپایی همچنین قصد دارد ۳ چهره نظامی ارشد از جمله سرلشکر محمدحسین باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران را که به گفته مقام‌های اروپایی، نقش اساسی در همکاری دفاعی ایران با روسیه ایفا می‌کند تحریم کند. بر اساس این گزارش، «این فهرست همچنین ژنرال سیدحجت‌الله قریشی مسؤول تأمین و تحقیقات وزارت دفاع ایران و سر‌تیب سعید آقاچانی فرمانده واحد پهیادی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را شامل می‌شود». در این گزارش ادعا شده قریشی مسؤول مذاکره بر سر قرارداد تأمین با روسیه بوده است و آقاچانی هم در فهرست اتحادیه اروپایی به عنوان «مهره اصلی برنامه پهیادی ایران» توصیف شده است. طبق این گزارش، فهرست نهایی باید قبل از اجرایی شدن مورد تأیید دیپلمات‌های ارشد ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپایی قرار بگیرد. به ادعای گاردین، تحریم‌های اتحادیه اروپایی عمداً

<p>پنجشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۱</p> <p>وطن امروز شماره ۳۶۰۶</p> <p> [بین الملل] </p>
--

دور دنیا

وزیر کشور انگلیس استعفا کرد

وزیر کشور انگلیس در حالی پست خود در دولت «لیز تراس» را ترک کرده است که احزاب مخالف، دولت تراس را به چرخ و فلک هرج‌ومرج تشبیه کرده‌اند. به گزارش ایرنا به نقل از اسسکای‌نیوز، وزارت کشور انگلیس تأیید کرده است «سونالا بریورمن» وزیر کشور، دولت لیز تراس را ترک کرده است. به نظر می‌رسد خروج بریورمن به عنوان وزیر کشور نه بر سر یک اختلاف نظر سیاسی، بلکه به دلیل یک اشتباه است.

«سام کوتس» معاون سردبیر اسکای‌نیوز می‌گوید حادثه‌ای رخ داد که خاتم بریورمن اطلاعات امنی را به اشتراک می‌گذاشت که نباید با تلفن شخصی انجام می‌داد و قوانین امنیتی دولت را زیر پا می‌گذاشت. اعتقاد بر این است این یکی از ۲ دلیلی است که وی پست خود را ترک کرده است. بریورمن تنها ۴۳ روز پیش توسط تراس به سمت وزیر کشور انگلیس منصوب شده بود.

لیبرال دموکرات‌ها استعفا ی بریورمن از پست وزارت کشور را خروج آخرین مهره از چرخ و فلک هرج‌ومرج محافظه‌کارها توصیف کردند.

«الیستر کارمایکل» سخنگوی حزب لیبرال دموکرات گفت: این یک دولت هرج‌ومرج است. مردم نباید روز به روز شاهد انفعال حزب محافظه‌کار باشند، در حالی که واقعاً رنج می‌برند.



بورل به عذرخواهی افتاد



جو‌زپ بورل گفت استعاره جالش برانگیز او درباره «باغ» و «جنگل» اشتباه برداشت شده است و در عین حال تصریح کرد غرب و اروپا هیچ کدام کامل و بی‌نقص نیستند. جو‌زپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی ۱۳ اکتبر طی سخنرانی خود در افتتاحیه «کادامی دیپلماتیک» در بلژیک گفت: «اروپا یک باغ است اما اکثر سایر نقاط جهان یک جنگل و جنگل می‌تواند به باغ حمله کند». این اظهار نظر او انتقادات مختلفی را از سوی جامعه اروپایی و جامعه جهانی به دنبال داشت. بورل در بیانیه‌ای که روز سه‌شنبه منتشر شد، گفت: «برخی‌ها این استعاره را اشتباهی به عنوان استعمال اروپامحوری برداشت کردند. من متأسفم اگر به برخی‌ها توهین شد. به معتمد و اتفاق هفته گذشته به سفیران اتحادیه اروپایی هم توهین که ما بیش از اندازه اروپامحور هستیم و باید متواضع باشیم و سایر جهان از جمله جهان جنوب را بهتر بشناسیم.»



تلاش طالبان برای برقراری روابط محرمانه با رژیم صهیونیستی

رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند طالبان در موضع خود نسبت به این رژیم بازنگری می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، شبکه i۲۴ اسرائیل به نقل از یک مسؤول سابق افغانستانی که در مذاکرات با دولت طالبان شرکت کرده بود، اعلام کرد: در مراحل اولیه آنها به روابط محرمانه با اسرائیل توجه دارند و هدف آنها این است که بدانند آیا این مذاکرات در سال‌های آتی نتیجه مثبتی خواهد داشت یا خیر. این شبکه اسرائیلی اعلام کرد: هدف نهایی از این اقدامات امضای توافق دوجانبه میان اسرائیل و افغانستان است. مسؤول افغانستانی مذکور اعلام کرد: این سیاست موضع رسمی دولت طالبان نیست، بلکه این نظر برخی اعضای طالبان است. گروهی که از این رویکرد سیاسی حمایت می‌کنند، حدود ۲۰۰ نفر هستند که برخی از آنها مسؤول ارشد طالبان هستند.



پوتین در ۴ منطقه الحاق شده به روسیه حکومت نظامی اعلام کرد

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دیروز چهارشنبه (۱۹ اکتبر) با اعضای شورای امنیت این کشور دیدار و در ۴ منطقه لوهانسک، دونتسک، خرسون و زاپروژیا که در نزدیکی به روسیه الحاق شدند، حکومت نظامی اعلام کرد. به گزارش شبکه «اتشا تودی»، رئیس‌جمهور روسیه توضیح داد: «حکومت نظامی از نیمه‌شب اجرایی می‌شود و امکان پاسخگویی به تهدیدات امنیتی در حال بروز را فراهم می‌کند». کرملین هم اعلام کرد فرمان پوتین از امروز پنجشنبه در مناطق مذکور اجرایی می‌شود. پوتین در این نشست افزود یک‌یف هر پیشنهادی برای مذاکره را رد می‌کند و به گلوله‌باران مناطق جدید روسیه با استفاده از روش‌های تروریستی ادامه می‌دهد. به گفته وی، قرباکاران برای ورود به روسیه تلاش می‌کنند و مسکو از تلاش‌ها برای حمله به نیروگاه هسته‌ای و زیرساخت‌های غیرنظامی جلوگیری کرده است.



توافق ترسیم خطوط لبنان هفته بعد امضا می‌شود

«عاموس هوکشتاین» نماینده دولت آمریکا و میانجی توافق ترسیم مرزهای ای میاب لبنان و رژیم صهیونیستی قرار است هفته آینده به بیروت سفر کند. خبرگزاری رویترز با اعلام این خبر نوشت که او قرار است در این دیدار سند توافق ترسیم مرزهای آبی لبنان با فلسطین اشغالی را امضا کند. در این توافق از ابتدا قرار بر این بوده که لبنان و رژیم صهیونیستی هر کدام جداگانه توافق را با نماینده آمریکا امضا کنند و نمایندگان لبنان و رژیم صهیونیستی روز دوشنبه در سخنانی گفت‌گو با این توافق، «حتمال درگیری کاهش می‌یابد و کشور لبنان امن خواهد شد. شرکت‌ها نیز در لبنان سرمایه‌گذاری خواهند کرد. با استخراج گاز طبیعی مطمئن خواهیم شد که لبنان ۲۴ ساعت از برق بهره‌مند خواهد شد.»